cunctos fovet christianos, Theophilo sic respondit: *Confitere, homo, quod quem ego peperit filium et tu negasti sit Christus, filius Dei vivi, qui venturus est iudicare vivos [et] mortuos; et ego ipsum rogabo pro te ut te dignetur suscipere.*

Ad hec Theophilus: *Et quomodo presumam, Domina benedicta, ego infelix et indignus, sordidum et pollutum habens os quo filium tuum et dominum nostrum abnegavi eum unquam confiteri? Qui non solum supplantatus sum vanis desideriis seculi huius, sed et anime mee remedium, venerandam crucem dico, et sanctum baptismum quod accepi pollui per amarissimam abnegationis conscriptum cirographum?*

Dixit ei sancta et immaculata dei genitrix virgo Maria: *Tu tantum accede et confitere illum; misericors enim est, et suscipiet lacrimas penitentie tue, et eorum qui pure accedunt ad eum. Propterea enim, Deus existens carnem ex me accipere dignatus est, infirmata deitatis eius substantia ut salvaret peccatores.*

Tunc Theophilus cum reverencia et omni humilitate, submisso vultu, cum magno ululatu profesatus est dicens: *Credo, adoro et glorifico unum in sancta trinitate dominum nostrum Ihesum Christum, filium dei vivi, ante secula a patre inestimabiliter natum, novissimis autem diebus hominem fieri dignatum, de Spiritu sancto conceptum et ex sancta et immaculata virgine Maria ad salutem humani generis processisse; ipsumque confiteor perfectum esse Deum perfectumque hominem, qui propter peccatores pati dignatus est, et conspui et alapis cedi, et super vivificum lignum manus extendit, sicut pastor bonus ponens animam suam, sepultusque est et resurrexit et ascendit in celum cum carne quam ex te castissima suscepit, et venturus qui est cum gloria sua iudicare vivos et mortuos, et reddere unicuique secundum opera sua, non accusatore gentis, sed ex ipsis correptis operibus consciencia accusante nos aut excusante, atque quale uniuscuiusque opus sit igne examinante. Hec confiteor corde et ore; hunc colo, adoro et amplector. Et cum hac precatória cautione offer me, sancta et immaculata virgo Dei genitrix, filio tuo domino nostro; et ne despicias deprecationem meam, qui raptus supplantatus et deceptus sum; sed libera me ab iniquitatibus que me comprehenderunt et procella turbinis que me possidet, qui infeliciter gratia sancti Spiritus sum denudatus.*

Et cum hec dixisset, tamquam aliquam ab eo satisfactionem suscipiens sancta Dei genitrix, spes et consolatio christianorum, redemptio errantium et una via consurgencium ad eam, fons fructuancium, refrigerium pauperum, consolatio pusillanimatorum et